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Општина Вранештица била општина во Западна Македонија. Центар на општината
било село Вранештица. Општината била формирана со територијалната поделба од
2004 година, а според предлог-измените за територијална поделба во 2013 општината
се припоила кон Општина Кичево, заедно со општините Зајас, Другово и Осломеј со
воспоставување на новата локална власт по изборите на 24 март 2013.

      

Општина Вранештица се наоѓала во Западна Македонија, дел од Југозападниот регион.
Општината се наоѓала во Кичевското поле и имала вкупна површина од 109.13
километри квадратни. На север општината граничела со општините Македонски Брод и
Осломеј, на запад со Кичево и Другово, на исток со Македонски Брод и Пласница, на југ
со Другово.

  

Вранештица била позната по грнчарството. Во селото Вранештица има долга традиција
на изработна на грнчарски производи, као што се стомни, тави, ќупови и сл.

  

Населените места во општина Вранештица забележале пад на населението поради
миграцијата село-град. Добар дел од луѓето се иселувале во поголемите урбани центри
во Македонија.

  

Според пописот на население од 2002 година, општината имала вкупно население од
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1.322 жители со густина на население од 12.11 жители на километар квадратен. Оваа
општина била една од најмалите во државата. Етничкиот состав на општината бил
следниот:

        

етникум

  

број

  

процент

  
    

Македонци *

  

1.033

  

78.14%

  
    

Турци *

  

276

  

20.88%

  
    

Албанци
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10

  

0.76%

  
    

Срби

  

2

  

0.15%

  
    

други

  

1

  

0.07%

  
      

* Во општината има Македонци-муслимани кои се изјасниле како Турци поради р
азлични
политички
причини
.

  

Мајчин јазик на населението според пописот од 2002:
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јазик

  

број

  
    

македонски

  

1.068

  
    

албански

  

10

  
    

турски

  

239

  
    

српски

  

2
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бошњачки

  

2

  
    

други

  

1

  
      

Религија на населението според пописот од 2002 година:

        

религија

  

број

  
    

православие

  

1.033

  
    

ислам

  

287
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http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%9F%D1%80%D0%B0%D0%B2%D0%BE%D1%81%D0%BB%D0%B0%D0%B2%D0%B8%D0%B5
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%98%D1%81%D0%BB%D0%B0%D0%BC
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други

  

2
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